



# AÇO CORDEIRO

Tudo em materiais para sua construção e reforma  
 Empresa: DEUSIMAR CORDEIRO DA SILVA MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO - ME - CNPJ: 21.604.666/0001-29 - CGF: 06.447.958-7  
 Rua Coronel José Ambrósio, nº 618, Bairro São Francisco - Mourada Nova CE. - CEP: 62940-000

## PROPOSTA DE PREÇOS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-017/2019 – DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I - MATERIAL CONSUMO (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS)										
ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	145	20	165	UND	ABRACAÇADEIRA TIPO U 3/4"	ZAMAC	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 140,25	cento e quarenta reais e vinte e cinco centavos
02		2	2	UND	ALICATE DE BICO	TRAMONTINA	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
03		1	1	UND	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	TRAMONTINA	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos
04		1	1	UND	ALICATE DE PRESSÃO	TRAMONTINA	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos
05	2	1	3	UND	ALICATE REBITADOR MANUAL	TRAMONTINA	R\$ 36,95	trinta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 110,85	cento e dez reais e oitenta e cinco centavos
06	1	2	3	UND	ALICATE UNIVERSAL 8"	TRAMONTINA	R\$ 26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 80,85	oitenta reais e oitenta e cinco centavos
07	571	40	611	UND	ALIZARES PARA PORTA	UIRAPURU	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 5.499,00	cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais
08		5	5	UND	ARCO DE SERRA	TRAMONTINA	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 114,75	cento e quatorze reais e setenta e cinco centavos
09	32		32	UND	ARMÁRIO P/ BANHEIRO	HERC	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
10	35		35	UND	BOTA DE PVC CANO LONGO	VULCABRÁS	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.203,25	dois mil, duzentos e três reais e vinte e cinco centavos
11	34	10	44		BOTA DE PVC CANO MÉDIO	VULCABRÁS	R\$ 54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.398,00	dois mil, trezentos e noventa e oito reais
12	8	10	18	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA - COURO NOBUCK, FORRAÇÃO NÃO TECIDO, ALTA CAPACIDADE ABSORÇÃO/DESSORÇÃO (Nº 38-44)	BRACOL	R\$ 57,95	cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.043,10	mil e quarenta e três reais e dez centavos
13		10	10	PAR	BOTINA PÉ DE FERRO ELASTICO TAMANHOS VARIADOS	VULCABRÁS	R\$ 67,95	sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 679,50	seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
14	2	5	7	PAR	BROCA VIDEA Nº 8	IRWIN	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
15		5	5	PAR	CABO DE AÇO 3/8"	WORKER	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 132,50	cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos
16	3		3	UND	CABO P/ ANCINHO	MONFORT	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos

423  
 2019 de Licitação  
 Mourada Nova - CE



17	3	3	3	M	CABO P/ FOICE	MONFORT	R\$ 9,95	noze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 29,85	vinze e nove reais e oitenta e cinco centavos
18	3	3	3	UND	CABO P/ PICARETA/ CHIBANCA	MONFORT	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos
19	3	3	3	UND	CABO P/ ENXADA	MONFORT	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
20	57	40	97	UND	CADEADO E25MM	PADO	R\$ 9,95	noze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 965,15	novecientos e sessenta e cinco reais e quinze centavos
21	50	40	90	UND	CADEADO E30MM	PADO	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.255,50	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
22	55	40	95	UND	CADEADO E35MM	PADO	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.662,50	mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
23	36	40	36	UND	CADEADO E40MM	PADO	R\$ 22,95	vinze e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 826,20	oitocentos e vinze e seis reais e vinze centavos
24	47	40	47	UND	CADEADO E45MM	PADO	R\$ 25,50	vinze e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.198,50	mil cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
25	2	1	3	UND	CAIXA DE FERRAMENTAS	WORKER	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
26	18	2	18	UND	CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO	LEVORIN	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 359,10	trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
27	2	2	2	UND	CHAVE DE GRIFO Nº 12	KALA	R\$ 31,95	trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 63,90	sessenta e três reais e noventa centavos
28	2	2	2	UND	CHAVE DE GRIFO Nº 18	KALA	R\$ 78,50	setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais
29	3	3	3	UND	CHIBANCA	MONFORT	R\$ 56,95	cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 170,85	cento e setenta reais e oitenta e cinco centavos
30	1	1	1	UND	COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO	WORKER	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
31	2	2	2	UND	COLHER PEDREIRO	PACETA	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 37,90	trinta e sete reais e noventa centavos
32	14	50	64	UND	CONE DE SINALIZAÇÃO	WORKER	R\$ 85,95	oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.500,80	cinco mil e quinhentos reais e oitenta centavos
33	800	800	800	UND	CORDA SEDA GROSSA	WORKER	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais
34	1	1	1	UND	CORDÃO NILON GRAMA (PARA MAQUINA ROÇADEIRA)	KALA	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
35	3	3	3	UND	DESENTUPIDOR TURFÃO 5M	OVERTIME	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
36	40	10	10	UND	DISCO CORTE DE FERRO	KALA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
37	46	46	46	UND	DISCO CORTE FINO P/ ESMERILHadeira 4.1/2 X 1,0MM X 7/8 POL	KALA	R\$ 21,50	vinze e um reais e cinquenta centavos	R\$ 989,00	novecientos e oitenta e nove reais
38	40	40	40	UND	DISCO DE LIXA EM ESMERILHadeira 4.1/2	KALA	R\$ 22,95	vinze e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais
39	118	20	138	UND	DOBRADIÇA PINO SIMPLES	SILVANA	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.863,00	mil oitocentos e sessenta e três reais
40	3	3	3	UND	ENXADA ESTREITA	TRAMONTINA	R\$ 17,95	dezessete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 53,85	cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos
41	5	5	5	UND	ENXADA LARGA	TRAMONTINA	R\$ 21,50	vinze e um reais e cinquenta centavos	R\$ 107,50	cento e sete reais e cinquenta centavos

Comissão de Licitação

2424



42	16	2	18	M	ESPATULA DE AÇO	TRAMONTINA	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 413,10	quatrocentos e treze reais e dez centavos
43		1	1	PÇ	ESQUADRO DE ALUMINIO	TRAMONTINA	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
44	20	50	70	M	EXTENSÃO 10MT	ILUMI	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.306,50	dois mil, trezentos e seis reais e cinquenta centavos
45	20	10	30	M	EXTENSÃO 5MT	ILUMI	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
46	40	50	90	UND	FERROLHO REDONDO	SILVANA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
47	10		10	UND	FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA	WORKER	R\$ 25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 259,50	duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
48	10		10	UND	FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA	WORKER	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais
49	10	10	20	UND	JANELA DE ALUMINIO 1,0X01,0M	LIDER	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
50	1	1	2	UND	JOGO CHAVE DE FENDA COM 5 PEÇAS	TRAMONTINA	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
51	15	20	35	UND	LAMINA DE SERRA	STARRET	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 243,25	duzentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos
52	40		40	UND	LONA PRETA (LARGURA 4M)	LOWAX	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
53	30		30	UND	LUVA PVC CANO LONGO	WORKER	R\$ 28,95	vinte e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 868,50	oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
54	13	10	23	UND	LUVA LATEX	WORKER	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 113,85	cento e treze reais e oitenta e cinco centavos
55	1		1	UND	LUVA PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 46CM	WORKER	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
56	21		21	UND	LUVA RASPA DE COURO	WORKER	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 241,50	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
57	1	5	6	UND	MARTELO AÇO 23MM CB MAD	TRAMONTINA	R\$ 27,95	vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 167,70	cento e sessenta e sete reais e setenta centavos
58		5	5	UND	MARTELO DE BORRACHA	TRAMONTINA	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 132,50	cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos
59	3		3	UND	MASCARA C/ VALVULA	TRAMONTINA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9,75	noze reais e setenta e cinco centavos
60	6		6	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO FUME	WORKER	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
61	6	5	11	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	WORKER	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 87,45	oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
62	3	5	3	UND	PÁ DE BICO Nº 3	TRAMONTINA	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 68,85	sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
63	3	5	8	UND	PÁ DE BICO Nº 4	TRAMONTINA	R\$ 25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 207,60	duzentos e sete reais e sessenta centavos
64	3		3	UND	PICARETA	TRAMONTINA	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
65	17	20	37	UND	PINO FEMEA	TRAMONTINA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos
66	190	20	210	UND	PINO MACHO	TRAMONTINA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
67	25	50	75	UND	PINO MACHO ROBUSTO	TRAMONTINA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos


Comissão de Licitação  
 FL 425  
 Prefeitura Municipal de Nova...



68	440		440	UND	PISO CERAMICA 46X46	CERBRAS	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais	
69	4	5	9	UND	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE	KALA	R\$ 25,95	vinete e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 233,55	duzentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	
70	63		63	UND	PISTOLA COLA QUENTE	WORKER	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.622,50	três mil, seiscentos e vinete e dois reais e cinquenta centavos	
71	122	20	142	UND	PORTA CADEADO	SILVANA	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.627,00	dois mil, seiscentos e vinete e sete reais	
72	30	10	40	UND	PORTA DE ALUMINIO 2,10X0,80M	LIDER	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais	R\$ 16.720,00	dezesseis mil, setecentos e vinete reais	
73	3		3	UND	PULVERIZADOR 10L	WORKER	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	
74	1		1	UND	PULVERIZADOR 20L	WORKER	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
75	2	1	3	UND	REBITADOR MANUAL	IRWIN	R\$ 28,50	vinete e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	
76	3.150	2.000	5150	UND	REBITE 4.8X25MM	WORKER	R\$ 0,20	vinete centavos de real	R\$ 1.030,00	mil e trinta reais	
77		1	1	M	SERRA MARMORE	BOSCH	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	
78	3		3	PÇ	SERROTE	TRAMONTINA	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 118,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos	
79	3		3	M	SUPORTE ADAPTADOR DE DISCO DE LIXA EM ESMERILHADEIRA 4,1/2	TRAMONTINA	R\$ 33,10	trinta e três reais e dez centavos	R\$ 99,30	noventa e nove reais e trinta centavos	
80	250	100	350	PAR	TELA NYLON VERDE 1,00M	WORKER	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais	
81	109	100	209	PAR	TELA NYLON VERDE 1,5M	WORKER	R\$ 9,50	noventa e cinco centavos	R\$ 1.985,50	mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	
82	2	2	4	PAR	TESOURA P/PODAR	WORKER	R\$ 25,50	vinete e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais	
83	3		3	PAR	TORQUÊS ARMADOR	KALA	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 114,00	cento e quatorze reais	
84	4		4	PAR	TRENA AÇO 10M	KALA	R\$ 29,50	vinete e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	
85	3		3	UND	TRENA AÇO 20M	WORKER	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais	
86	1		1	UND	TRENA FIBRA DE VIDRO 50M	WORKER	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 82.327,55</b>		<b>oitenta e dois mil, trezentos e vinete e sete reais e cinquenta e cinco centavos</b>

**LOTE II - MATERIAL CONSUMO (CIMENTO)**

ITEM	SESA	SEJUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)	
01	950	200	1.150	UND	CIMENTO 50KG SACO	MIZU	R\$ 23,00	vinete e três reais	R\$ 26.450,00	vinete e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais	
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 26.450,00</b>		<b>vinete e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais</b>

  
 Comissão de Licitação  
 2126  
 Morada Nova - RJ



LOTE III - MATERIAL CONSUMO (MATERIAL ELÉTRICO)

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	32		32	PÇ	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL BITOLA 1,5MM, ATÉ 750V, 100M	SILL	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
02	61	20	81	PÇ	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL BITOLA 2,5MM, ATÉ 750V, 100M	SILL	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
03	9	20	29	PÇ	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL BITOLA 4MM, ATÉ 750V, 100M	SILL	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 5.365,00	cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais
04	7	10	17	PÇ	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL BITOLA 6MM, ATÉ 750V, 100M	SILL	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
05	7		7	PÇ	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL BITOLA 10MM, ATÉ 750V, 100M	SILL	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 3.290,00	três mil, duzentos e noventa reais
06	5		5	PÇ	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL BITOLA 16MM, ATÉ 750V, 100M	SILL	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
07	6		6	PÇ	CABO ELÉTRICO PP FLEXÍVEL 2X1,5MM, 100M	SILL	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
08	3	10	13	PÇ	CABO ELÉTRICO PP FLEXÍVEL 2X2,5MM, 100M	SILL	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
09	3		3	PÇ	CABO ELÉTRICO PP FLEXÍVEL 3X1,5MM, 100M	SILL	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
10	3	10	13	PÇ	CABO ELÉTRICO PP FLEXÍVEL 3X2,5MM, 100M	SILL	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 9.100,00	noventa mil e cem reais
11	12	50	62	UND	CAIXA 3X3" (USO ELÉTRICO - TOMADAS E INTERRUPTORES)	TRAMONTINA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 244,90	duzentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
12	12	200	212	UND	CAIXA 4X2" (USO ELÉTRICO - TOMADAS E INTERRUPTORES)	TRAMONTINA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 954,00	novecientos e cinquenta e quatro reais
13	250		250	UND	CANAleta COM ADSIVO - 20X12MM, VARA C/ 2M BR	TRAMONTINA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
14	47	20	67	UND	CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO	ZAMAC	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 167,50	cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
15	30	5	35	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X1MM (CABO ELÉTRICO) - PEÇA COM 100 METROS	SILL	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
16	30	5	35	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM (CABO ELÉTRICO) - PEÇA COM 100 METROS	SILL	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
17	30	20	50	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM (CABO ELÉTRICO) - PEÇA COM 100 METROS	SILL	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 7.750,00	sete mil, setecentos e cinquenta reais
18	28	30	58	UND	DISJUNTOR MONOFASICO 15AMP	SOPRANO	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 493,00	quatrocentos e noventa e três reais
19	7	50	57	UND	DISJUNTOR MONOFASICO 20AMP	SOPRANO	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 769,50	setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
20	5	10	15	UND	DISJUNTOR TRIFASICO 70AMP	SOPRANO	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
21	14	50	64	UND	ELETRODO 2,50MM SOLDA	GERDAU	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.024,00	mil e vinte e quatro reais
22	460	40	500	VARA	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 20MM	AMANCO	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais
23	530	60	590	VARA	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25MM	AMANCO	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 53.100,00	cinquenta e três mil e cem reais

Proibida a Licitação

Morada Nova

2127



24	110	40	150	VARA	ELETRODUTO RIGIDO 3/4 - 3M	KRONA	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
25	45	100	145	VARA	ELETRODUTO RIGIDO 1.1/2 - 3M	KRONA	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
26	21	100	121	UND	FITA ISOLANTE 18MMX10M	TIGRE	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 665,50	seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
27	200	100	300	UND	FITA ISOLANTE 18MMX20M	TIGRE	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
28	100	100	100	UND	FITA ISOLANTE 19MMX20M	TIGRE	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
29	20	20	20	VARA	HASTE DE ATERRAMENTO 2,40M	AUORENSE	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
30	35	10	45	UND	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO BCO	TRAMONTINA	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
31	37	200	237	UND	INTERRUPTOR 1+1 2P+T 10A BCO	TRAMONTINA	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.069,15	três mil e sessenta e nove reais e quinze centavos
32	16	20	36	UND	INTERRUPTOR 1+1 EXTERNO	TRAMONTINA	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 430,20	quatrocentos e trinta reais e vinte centavos
33	16	100	116	UND	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES BCO	TRAMONTINA	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.618,20	mil seiscentos e dezoito reais e vinte centavos
34	16	100	116	UND	INTERRUPTOR 2+1 2P+T 10A BCO	TRAMONTINA	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.734,20	mil setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
35	10	500	510	UND	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES BCO	TRAMONTINA	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.134,50	oito mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
36	27	50	77	UND	LAMPADA 400W VAPOR MERCURIO	PHILLIPS	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
37	250	250	250	UND	LAMPADA COMPACTA FLOURESCENTE 7W	PHILLIPS	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
38	250	250	250	UND	LAMPADA COMPACTA FLOURESCENTE 9W	PHILLIPS	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.237,50	dois mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
39	705	250	955	UND	LAMPADA COMPACTA FLOURESCENTE 11W	PHILLIPS	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 11.937,50	onze mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
40	569	250	819	UND	LAMPADA COMPACTA FLOURESCENTE 15W	PHILLIPS	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 11.875,50	onze mil, oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
41	445	250	695	UND	LAMPADA COMPACTA FLOURESCENTE 20W	PHILLIPS	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 11.467,50	onze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e
42	274	250	524	UND	LAMPADA COMPACTA FLOURESCENTE 25W	PHILLIPS	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 9.694,00	noventa mil, seiscentos e noventa e quatro reais
43	164	250	414	UND	LAMPADA COMPACTA FLOURESCENTE 30W	PHILLIPS	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 8.901,00	oito mil, novecentos e um reais
44	93	250	343	UND	LAMPADA COMPACTA FLOURESCENTE 34W	PHILLIPS	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 9.432,50	noventa mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
45	63	250	313	UND	LAMPADA COMPACTA FLOURESCENTE 46W	PHILLIPS	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 10.172,50	dez mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
46	60	50	110	UND	LAMPADA TUBULAR FLOURESCENTE 20W	PHILLIPS	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
47	60	500	560	UND	LAMPADA TUBULAR FLOURESCENTE 40W	PHILLIPS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
48	210	210	210	UND	LAMPADA LED BULBO E27 12W 3000K	PHILLIPS	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.450,00	noventa mil, quatrocentos e cinquenta reais
49	90	90	90	UND	LAMPADA LED BULBO E27 25W 6500K	PHILLIPS	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais

Comissão de Licitação  
 428  
 Morada Nova



50	28	28	UND	LAMPADA MISTA 160W E27	PHILLIPS	R\$ 49,95	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.398,60	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
51	28	28	UND	LAMPADA MISTA 500W E40	PHILLIPS	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.372,00	mil trezentos e setenta e dois reais
52	10	10	UND	LANTERNA TÁTICA LED CARREGAVEL USB 150 LUMENS	PHILLIPS	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
53	100	100	UND	LUMINARIA 1X20	THASCHIBRA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
54	100	100	UND	LUMINARIA 1X40	THASCHIBRA	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
55	100	100	UND	LUMINARIA 2X20	THASCHIBRA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
56	100	100	UND	LUMINARIA 2X40	THASCHIBRA	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
57	40	20	UND	PLACA CEGA 3X3	TRAMONTINA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
58	40	20	UND	PLACA CEGA 4X2	TRAMONTINA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
59	2	20	UND	REATOR 400W MERCURIO	THASCHIBRA	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
60	2	10	UND	REATOR 400W VAPOR SODIO	THASCHIBRA	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
61	200	200	UND	REATOR ELETRONICO 1X20W	THASCHIBRA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
62	30	200	UND	REATOR ELETRONICO 2X20W	THASCHIBRA	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.565,00	três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
63	30	400	UND	REATOR ELETRONICO 2X40W	THASCHIBRA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 9.030,00	noventa mil e trinta reais
64	100	100	UND	REFLETOR 160W E-27	THASCHIBRA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
65	100	100	UND	REFLETOR 250W E-27	THASCHIBRA	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
66	43	43	UND	REFLETOR LED HOLOFOTE 50W BIVOLT A PROVA D'ÁGUA BR-FRIO	THASCHIBRA	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 5.375,00	cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais
67	20	20	UND	RELE FOTOCELULA	FOX LUX	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
68	115	20	UND	SOQUETE C/RABICHO	FOX LUX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
69	27	27	UND	SOQUETE DE LOUÇA	FOX LUX	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
70	82	82	UND	SOQUETE PAFLOW	ROMAZI	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 287,00	duzentos e oitenta e sete reais
71	20	1000	UND	START 40W	THASCHIBRA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
72	180	50	UND	TOMADA DUPLA	TRAMONTINA	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.438,50	três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
73	59	20	UND	TOMADA DUPLA EXTERNA	ROMAZI	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 869,00	oitocentos e sessenta e nove reais
74	180	50	UND	TOMADA SIMPLES BCO	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais
75	48	20	UND	TOMADA SIMPLES EXTERNO	ROMAZI	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais

Comissão de Licitação

429

429



TOTAL							R\$ 347.326,25	trezentos e quarenta e sete mil, trezentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos		
LOTE IV - MATERIAL CONSUMO (MATERIAL HIDRÁULICO)										
ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	10	80	90	UND	BRAÇADEIRA AÇO U 1.1/2	ZAMAC	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 265,50	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
02	10	80	90	UND	BRAÇADEIRA AÇO U 3/4	ZAMAC	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
03		70	70	UND	ADAPTADOR CURTO 32 X 1 SOLD	KRONA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
04		53	53	UND	ADAPTADOR CURTO 50 X 1.1/2 SOLD	KRONA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 291,50	duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
05		35	35	UND	ADAPTADOR LONGO 25 X 3/4 SOLD	KRONA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 138,25	cento e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos
06		70	70	UND	ADAPTADOR LONGO 50 X 1.1/2 SOLD	KRONA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
07		70	70	UND	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4	KRONA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
08		30	30	UND	ANEL DE VEDAÇÃO	MUNDIAL	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
09		88	88	UND	ASSENTO COMUM PARA VASO SANITARIO	ASTRA	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais
10		9	9	UND	BACIA SANITARIO SIMPLES BRANCA	CELITE	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
11	1	23	24	UND	BOIA P/CAIXA D'ÁGUA	TIGRE	R\$ 24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 598,80	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
12		9	9	UND	BORRACHA P/BACIA	MUNDIAL	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
13		20	20	UND	BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais
14		20	20	UND	BUCHA 1.1/2 X 1.1/4 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais
15		20	20	UND	BUCHA 3/4 X 1/2 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 38,00	trinta e oito reais
16	30	250	280	UND	BUCHA FIXAÇÃO Nº10	GIBA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 70,00	setenta reais
17	30	250	280	UND	BUCHA FIXAÇÃO Nº8	GIBA	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
18		75	75	UND	CANO ESGOTO 40MM 6MTS	AMANCO	R\$ 23,95	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.796,25	mil setecentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
19		75	75	UND	CANO ESGOTO 50MM 6MTS	AMANCO	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
20		75	75	UND	CANO ESGOTO 75MM 6MTS	AMANCO	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
21		10	10	UND	CANO ESGOTO 100MM 6MTS	AMANCO	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
22		5	5	UND	CANO ESGOTO 150MM 6 MT	AMANCO	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais

Comissão de Licitação  
430  
Maurício Novaes



23			3	3	UND	CANO ESGOTO 200MM 6MTS	AMANCO	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
24			40	40	UND	CANO SOLDÁVEL 20MM 6MTS	AMANCO	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
25			40	40	UND	CANO SOLDÁVEL 25MM 6MTS	AMANCO	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 758,00	setecentos e cinquenta e oito reais
26			40	40	UND	CANO SOLDÁVEL 32MM 6MTS	AMANCO	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
27			40	40	UND	CANO SOLDÁVEL 50MM 6MTS	AMANCO	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
28			16	16	UND	CAP 25MM SOLDAVEL	KRONA	R\$ 1,00	um real	R\$ 16,00	dezois reais
29			16	16	UND	CAP 100MM ESGOTO	KRONA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
30			16	16	UND	CAP 150MM ESGOTO	KRONA	R\$ 24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 399,20	trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
31			43	43	UND	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO "4" BRAÇO 1/2X300MM	KRONA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 279,50	duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
32			22	22	UND	COLA 75G SOLDAVEL	POLYTUBOS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais
33			10	10	UND	COLA CONTATO 3,6L	AMAZONAS	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
34			5	5	UND	COLA CONTATO 75 G	AMAZONAS	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
35			5	5	UND	COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"	TIGRE	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
36			5	5	UND	COLAR TOMADA PVC 60MM X 3/4"	TIGRE	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 77,50	setenta e sete reais e cinquenta centavos
37			5	5	UND	COLAR TOMADA PVC 75MM X 3/4"	TIGRE	R\$ 28,95	vinte e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 144,75	cento e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
38	2	20	22	22	UND	CX. DÁGUA 500L	FORTLEV	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
39	5	10	15	15	UND	CX. DÁGUA 1000L	FORTLEV	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
40	4	5	9	9	UND	CX. DÁGUA 2000L	FORTLEV	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
41	51	300	351	351	UND	DESCARGA EXTERNA	TIGRE	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 11.232,00	onze mil, duzentos e trinta e dois reais
42	45	10	55	55	UND	DUCHA HIGIENICA	LEONE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais
43	45	50	95	95	UND	ENGATE 40 CM	TIGRE	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
44	60	100	160	160	UND	FITA VEDA ROSCA 10M	TIGRE	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
45		100	100	100	UND	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	TIGRE	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
46		100	100	100	UND	FITA VEDA ROSCA 20M	TIGRE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
47		100	100	100	UND	FITA VEDA ROSCA 50 M	TIGRE	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
48		20	20	20	UND	JOELHO 100MM ESGOTO	KRONA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais

Comissão de Licitação

2431

M. A. M. S.



49	40	5	45	UND	JOELHO 150 MM ESGOTO	KRONA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
50	70	20	90	UND	JOELHO 20 MM SOLD	KRONA	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
51	15		15	UND	JOELHO 200MM ESGOTO	KRONA	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
52	3	1000	1003	UND	JOELHO 25MM SOLD	KRONA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 852,55	oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
53	50	200	250	UND	JOELHO 25X1/2 SOLD	KRONA	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
54	50	100	150	UND	JOELHO 25X3/4 SOLD	KRONA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
55	60	30	90	UND	JOELHO 32 MM SOLD	KRONA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
56	35	30	65	UND	JOELHO 40MM ESG	KRONA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
57	35	100	135	UND	JOELHO 50MM ESGOTO	KRONA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 533,25	quinhentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos
58	35	30	65	UND	JOELHO 75MM ESGOTO	KRONA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 422,50	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
59	45	50	95	UND	KIT SANITÁRIO	CELITE	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 13.300,00	treze mil e trezentos reais
60	8	10	18	UND	LAVATORIO S/COLUNA BRANCO	CELITE	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 954,00	novecientos e cinquenta e quatro reais
61	50	100	150	UND	LUVA 25X3/4 SOLD	KRONA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
62	50	30	80	UND	LUVA 3/4 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
63		200	200	UND	LUVA 32 MM SOLD	KRONA	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
64	50	10	60	UND	LUVA 32 X 1 SOLD	KRONA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
65	50	20	70	UND	LUVA 40MM SOLD	KRONA	R\$ 9,95	noventa e nove reais e cinco centavos	R\$ 696,50	seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
66	50	20	70	UND	LUVA RED 50 X 40MM ESGOTO	KRONA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 276,50	duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
67		20	20	UND	LUVA RED 100 X 50 MM ESGOTO	KRONA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
68		20	20	UND	LUVA RED 150 X 100 ESG	KRONA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
69		10	10	UND	LUVA SOLD 25MM	KRONA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 9,50	noventa e cinco centavos
70	80		80	M	MANGUEIRA CRISTAL 1"	MASTESPRESS	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
71	60	500	560	M	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	MASTESPRESS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
72	60	500	560	M	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	MASTESPRESS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
73	25		25	M	MANGUEIRA CRISTAL 5/8	MASTESPRESS	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
74	40	20	60	UND	NIPLE 3/4 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais

Comissão de Licitação

432

Comissão de Licitação Nova - 19



75	40	20	60	UND	PLUG 1/2 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 1,00	um real	R\$ 60,00	sessenta reais
76	40	20	60	UND	PLUG 3/4 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
77	19	50	69	UND	REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM	KRONA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 448,50	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
78	19	100	119	UND	REGISTRO ESFERA 32 MM SOLD	KRONA	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.963,50	mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
79	36	10	46	UND	SIFÃO DUPLO	DUDA	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 641,70	seiscentos e quarenta e um reais e setenta centavos
80	31	10	41	UND	SIFÃO SIMPLES	DUDA	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 366,95	trezentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos
81		10	10	UND	SIFÃO TRIPLO	DUDA	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
82	12	100	112	BISNAGA	SILICONE 280GR	POLYTUBOS	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.736,00	mil setecentos e trinta e seis reais
83		100	100	BISNAGA	SILICONE 50G	POLYTUBOS	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
84	9	10	19	UND	TE 40MM ESG	KRONA	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 113,05	cento e treze reais e cinco centavos
85	9	50	59	UND	TE 50MM ESG	KRONA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 324,50	trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
86	36	20	56	UND	TE 100 X 50 ESGOTO	KRONA	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais
87	23	10	33	UND	TE 100MM ESGOTO	KRONA	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
88	11		11	UND	TE 150MM ESGOTO	KRONA	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
89	10		10	UND	TE 200 MM ESGOTO	KRONA	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais
90	45	200	245	UND	TE 25MM SOL	KRONA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
91	45	100	145	UND	TE 25X1/2 SOLD	KRONA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 572,75	quinhentos e setenta e dois reais e setenta e setenta e cinco centavos
92	45	50	95	UND	TE 25X3/4 SOLD	KRONA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 403,75	quatrocentos e três reais e setenta e cinco centavos
93	6	200	206	UND	TORNEIRA CHUVEIRO 3/4	ICO METAIS	R\$ 24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.139,70	cinco mil, cento e trinta e nove reais e setenta e setenta centavos
94	6	200	206	UND	TORNEIRA LAVATORIO METAL	ICO METAIS	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 12.154,00	doze mil, cento e cinquenta e quatro reais
95	9	100	109	UND	TORNEIRA P/PIA METAL	ICO METAIS	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 7.848,00	sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais
96	50	300	350	UND	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO	HERC	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais
97	50	100	150	UND	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA	HERC	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
98	50	100	150	UND	TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA	HERC	R\$ 20,95	vinte reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.142,50	três mil, cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
99	22	100	122	UND	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	KRONA	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.647,00	mil seiscentos e quarenta e sete reais
100		100	100	UND	VALVULA DE PIA CROMIADA	HERC	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais

Comissão de Licitação

433  
MOTATA NOVA



101	2	UND	VEDA CALHA 280G	HERC	R\$ 17,90	dezesete reais e noventa centavos	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 139.799,50</b>	cento e trinta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

**LOTE V - MATERIAL CONSUMO (PEDRAS E AFINS)**

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	300		300	ML	PARALELEPIPEDO 20X10X10	MINERAD. MENINO JESUS	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais	R\$ 345.000,00	trezentos e quarenta e cinco mil reais
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 345.000,00</b>	trezentos e quarenta e cinco mil reais

**LOTE VI - MATERIAL CONSUMO (TELHAS E TIJOLOS)**

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	5.000	5.000	10.000	UND	TELHA COLONIAL	KAPPA	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
02	3		3	UND	TELHA TRANSLUCIDA 1,80 x 1,10m	BRASILIT	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
03	20.000	10.000	30.000	UND	TIJOLO FURADO 8 FUROS	JACERAMA	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
04	40		40	MIL	TIJOLO FURADO 6 FUROS - LAJE, 37X7X20	JACERAMA	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 35.600,00	trinta e cinco mil e seiscentos reais
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 52.804,00</b>	cinquenta e dois mil, oitocentos e quatro reais

**LOTE VII - MATERIAL CONSUMO (FERROS, AÇOS E AFINS)**

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01		20	20	KG	ARAME GALVANIZADO 18"	GERDAU	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
02	40	20	60	KG	PREGO 1.1/2X12	GERDAU	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
03	40	20	60	KG	PREGO 1.1/4X14	GERDAU	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
04	37	20	57	KG	PREGO 2.1/2X10	GERDAU	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
05	36	7	43	KG	PREGO 3X8	GERDAU	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 473,00	quatrocentos e setenta e três reais
06		50	50	UND	TRELIÇA - 6,0M	GERDAU	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
07		50	50	VARA	VERGALHÃO 1/2" (FERRO)	GERDAU	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
08		50	50	VARA	VERGALHÃO 3/8" (FERRO)	GERDAU	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 8.290,00</b>	oito mil, seicentos e setenta reais

  
 Comissão de Licitação  
 434  
 20/04/2014



**LOTE VIII - MATERIAL CONSUMO (MATERIAL PARA PINTURA)**

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	10	20	30	UND	ANTICORROSIVO 900ML	HIDRACOR	R\$ 24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 748,50	setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
02	7	10	17	GL	ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LTS	HIDRACOR	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.445,00	mil quatrocentos e quarenta e cinco reais
03	13	50	63	UND	BANDEJA 15CM	TIGRE	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos
04	50	50	50	UND	BANDEJA 23CM	TIGRE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
05	10	50	60	UND	BROXA GR	ATLAS	R\$ 4,50	noventa reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
06		50	50	UND	BROXA PQ	ATLAS	R\$ 3,95	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
07	18	20	38	FL	BROMAZA 10MM	UIRAPURU	R\$ 90,00	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 150,10	cento e cinquenta reais e dez centavos
08		200	200	UND	FITA CREPE 24X50	3M	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
09	70	200	270	UND	FITA CREPE 48X50	3M	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
10	12	15	27	UND	FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATAS,6LTS	HIDRACOR	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
11	22	20	42	UND	FUNDO BRANCO P/MADEIRA900ML	HIDRACOR	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
12	450	200	650	UND	LIXA FERRO - DIVERSAS GRAMATURAS	3M	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
13	47	20	67	UND	MASSA COLA Adl 15KG	REJUNTAMIX	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 770,50	setecentos e setenta reais e cinquenta centavos
14		10	10	UND	MASSA P/MAD 900ML	HIDRACOR	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais
15	38		38	UND	MASSA PLASTICA 1000G	IBERE	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 323,00	trezentos e vinte e três reais
16	53	200	253	UND	PINCEL ½	ATLAS	R\$ 34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.842,35	oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos
17	53	200	253	UND	PINCEL ¾	ATLAS	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 493,35	quatrocentos e noventa e três reais e trinta e cinco centavos
18	53	200	253	UND	PINCEL 1	ATLAS	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 746,35	setecentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos
19	53	200	253	UND	PINCEL 1 ½	ATLAS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 885,50	oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
20	53	200	253	UND	PINCEL 2	ATLAS	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.138,50	mil cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
21	53	200	253	UND	PINCEL 2 ½	ATLAS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.391,50	mil trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
22	53	200	253	UND	PINCEL 3	ATLAS	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.758,35	mil setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos
23	53	200	253	UND	PINCEL 4	ATLAS	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.023,35	três mil e vinte e três reais e trinta e cinco centavos

Comissão de Licitação

M35  
Moraes M... - R.



24	1	1	UND	PISTOLA PARA PINTURA	STELL	R\$ 155,25	cento e cinquenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 155,25	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
25	10	50	UND	REGULADOR DE BRILHO 18LTS	HIDRACOR	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
26	14	200	UND	REGULADOR DE BRILHO 3,6LTS	HIDRACOR	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 7.704,00	sete mil, setecentos e quatro reais
27	25	100	UND	ROLO ESPONJA 15CM	TIGRE	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 812,50	oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
28	25	100	UND	ROLO ESPONJA 23CM	TIGRE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.687,50	mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
29	9	100	UND	ROLO ESPONJA 5CM	TIGRE	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 430,55	quatrocentos e trinta reais e cinco centavos
30	15	100	UND	ROLO ESPONJA 9CM	TIGRE	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 563,50	quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
31	20	20	UND	SELADOR PIGMENTADO 3,6LTR	HIDRACOR	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
32	25	20	GL	SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18LTS	HIDRACOR	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
33	37	1000	UND	SUPERCAL 5KG - CORES VARIADAS	HIDRACOR	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8.296,00	oito mil, duzentos e noventa e seis reais
34	25	30	UND	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) LATA 3,6LTS	HIDRACOR	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
35	10	150	UND	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 900ML	HIDRACOR	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
36	50	100	UND	TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS GALÃO 18 LTS	HIDRACOR	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
37	80	100	GL	TINTA LATEX EXT(CORES VARIADAS)3,6LTS	HIDRACOR	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 7.740,00	sete mil, setecentos e quarenta reais
38	20	20	UND	TINTA PO (CORES VARIADAS)2KG	HIDRACOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
39	70	20	UND	VERNIZ ACRILICO 3,6LTS	HIDRACOR	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e noventa reais
40	9	9	UND	VERNIZ ACRILICO GALÃO 18LTS	HIDRACOR	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 621,00	seiscentos e vinte e um reais
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 110.360,15</b>	<b>cento e dez mil, trezentos e sessenta reais e quinze centavos</b>

**LOTE IX - MATERIAL CONSUMO (ENTREGA RÁPIDA)**

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	60	120	180	M³	AREIA GROSSA/FINA	JUAZEIRO PRÉMOLDADO	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
02	60	60	120	M³	ARISCO (BARRO)	JUAZEIRO PRÉMOLDADO	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
03	82	50	132	M³	BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2	MINERADOURA MENINO JESUS	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
04	20	50	70	SC	CAL HIDRATADA 40KG	CARBOMIL	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
05	55	20	75	SC	GESSO 20KG	CARBOMIL	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais

  
**Comissão de Licitação**  
**436**  
**Morato Moura**



06	12	M³	12	PÓ DE PEDRA	MINERADOURA MENINO JESUS	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
07	50	UND	100	REJUNTE 1KG	REJUNTAMIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 27.385,00</b>	<b>vinte e sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais</b>

**LOTE X - MATERIAL PERMANENTE**

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	6	5	11	UND	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO	TRAMONTINA	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e trinta reais
02	1		1	UND	ESCADA ARTICULADA 10 EM 1	BOTAFOGO	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
03	1	5	6	UND	ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS	BOTAFOGO	R\$ 515,00	quinhentos e quinze reais	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
04	1		1	UND	ESMERILHADEIRA	BOSH	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
05	1	3	4	UND	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL	BOSH	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
06		1	1	UND	PARAFUSADEIRA A BATERIA	BOSH	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
07	1	1	2	UND	ROÇADEIRA ELÉTRICA	STILH	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 13.090,00</b>	<b>R\$ 13.090,00</b>	<b>treze mil e noventa reais</b>

**LOTE XI - MADEIRAS/ AFINS**

ITEM	SESA	SEDUC	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	110	500	610	M	CAIBRO MISTO	UIRAPURU	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
02	215	10	225	UND	FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES	SOPRANO	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais
03	10	300	310	UND	FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES	SOPRANO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.850,00	dez mil, oitocentos e cinquenta reais
04	539		539	M²	FORRO DE PVC	FORTLEV	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 18.865,00	dezoito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
05	30	100	130	M	LINHA	UIRAPURU	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
06		50	50	M	LINHA MISTA 100X50	UIRAPURU	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
07		50	50	M	LINHA REFORÇADA (BRABO)	UIRAPURU	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
08	20	30	50	FL	MADEIRITE 10MM	UIRAPURU	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
09		5	5	UND	PORTA ALMOFADA	UIRAPURU	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
10	70	10	80	UND	PORTA PARANÁ (2,10X0,80)	UIRAPURU	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 6.320,00	seis mil, trezentos e vinte reais

  
 Comissão de Licitação  
 2137  




11	10	10	UND	PORTA PARANÁ (2,10X0,70)	UIRAPURU	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
12	10	10	UND	PORTA PARANÁ (2,10X0,60)	UIRAPURU	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
13	330	1000	1330	MT	UIRAPURU	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 63.175,00	sessenta e três mil, cento e setenta e cinco reais
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 124.625,00</b>	cento e vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>								<b>R\$ 1.277.937,45</b>	um milhão, duzentos e setenta e sete mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos
Validade da Proposta:					60 dias				

**DADOS BANCÁRIOS:**

Banco: **BANCO DO BRASIL** / Agência: **0863-X** / Conta Corrente: **49.286-8** / Titular: **ACO CORDEIRO - DEUSIMAR C. DA SILVA**



Data: 06/12/2019

**DEUSIMAR CORDEIRO**  
 CNPJ: 21.604.666/0001-29  
 INSC. ESTADUAL: 064479587



**CARTÓRIO HONORATO 1º O...**  
 Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de  
Deusimar Cordeiro da Silva  
 e dou fe  
 Morada Nova-Ce 09 de 12 de 2019  
 Manoel Honorato - Neto, Oficial  
 Arlene de Lima Viana Leandro

Comissão de Licitação  
 FL 438  
 Morada Nova - CE